ПРОЕКТ

	ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об образовании рабочей группы по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области

В целях координации деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области постановляю:

1. Образовать рабочую группу по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области						А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от ___________ №___-пг
(приложение)

Положение о рабочей группе по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области (далее - рабочая группа) является временным совещательным органом, обеспечивающим координацию деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:
координация деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области;
рассмотрение вопросов использования механизма комплексного развития территорий для расселения многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;
мониторинг и анализ информации по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области;
выработка рекомендаций для Губернатора Ленинградской области, Правительства Ленинградской области и органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и граждан необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
привлекать для участия в работе рабочей группы представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, на безвозмездной основе;
приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать лиц, участвующих или планирующих участвовать в комплексном развитии территорий Ленинградской области, а также иных лиц.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Ленинградской области.
4.2. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, членов рабочей группы и секретаря рабочей группы.
4.3. Руководитель рабочей группы:
возглавляет рабочую группу, осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
ведет заседания рабочей группы;
имеет право голоса на заседаниях рабочей группы.
4.4. Заместитель руководителя рабочей группы:
имеет право голоса на заседаниях рабочей группы
в период отсутствия руководителя рабочей группы исполняет его обязанности.
4.5. Члены рабочей группы:
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
имеют право голоса на заседаниях рабочей группы.
4.6. Секретарь рабочей группы:
участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседании рабочей группы, информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте заседания, доводит до сведения исполнителей протокольные решения рабочей группы;
ведет протоколы заседаний рабочей группы, представляет их на подписание руководителю рабочей группы;
[bookmark: _GoBack]участвует в заседаниях рабочей группы без права голоса.
4.7. Формой деятельности рабочей группы является заседание. Периодичность проведения заседаний рабочей группы определяется руководителем рабочей группы.
4.8. Повестка дня заседания рабочей группы готовится секретарем рабочей группы, утверждается руководителем рабочей группы и направляется секретарем рабочей группы заместителю руководителя рабочей группы и членам рабочей группы не позднее чем за два дня до очередного заседания.
4.9. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов состава рабочей группы.
4.10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании. В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания рабочей группы.
4.11. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем рабочей группы.
4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется Комитетом градостроительной политики Ленинградской области и подведомственными ему государственными учреждениями.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об образовании рабочей группы по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области»

	Настоящий проект постановления Губернатора Ленинградской области подготовлен Комитетом градостроительной политики Ленинградской области в целях создания коллегиального совещательного органа по координации деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области.
	В соответствии с пунктом 23 статьи 20 Устава Ленинградской области Губернатор Ленинградской области принимает решения о создании и упразднении советов, комиссий и иных постоянно действующих или временных рабочих совещательных органов при Губернаторе Ленинградской области, Правительстве Ленинградской области, а также утверждает положения об их деятельности и персональный состав.
В соответствии с пунктами 1, 1.1 статьи 26.3-3 Федерального закона  от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также    устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджетов субъектов Российской Федерации.
В настоящем проекте постановления положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджетов субъектов Российской Федерации не содержатся, в связи с чем проект постановления оценке регулирующего воздействия не подлежит.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об образовании рабочей группы по вопросам реализации проектов комплексного развития территорий Ленинградской области»

Принятие настоящего постановления Губернатора Ленинградской области не повлечет дополнительного расходования средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков